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På denne baggrund finder regeringen ikke, at der for øjeblikket 
er behov for noget lovinitiativ omkring dette spørgsmål." 

Med hensyn til den af arbejdsministeren omtalte aftale mellem 
forligspartierne og det konservative folkeparti henvises til Årbogen 
1975-76, side 410 ff. 

Under 1. behandling havde foruden ordførerne også Mette Mad- 
sen (V) og senere Grethe Fenger Møller (KF) ordet i forbindelse med en 
drøftelse af problemet vedrørende den manglende ligestilling mellem 
mænds og kvinders ret til ægtefællepension fra ATP. 

I den af udvalget afgivne betænkning blev lovforslaget indstillet 
til vedtagelse uændret af et flertal (socialdemokratiets, det konservative 
folkepartis, centrum-demokraternes, socialistisk folkepartis og det 
radikale venstres medlemmer af udvalget). Et mindretal inden for 
flertallet (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) afgav dog i for- 
bindelse hermed en mindretalsudtalelse, hvorom må henvises til be- 
tænkningen. Den øvrige del af udvalget (fremskridtspartiets, venstres, 
Danmarks retsforbunds og venstresocialisternes medlemmer af ud- 
valget) delte sig i 4 mindretal, der alle indstillede lovforslaget til for- 
kastelse ved 3. behandling. For så vidt angår de i forbindelse hermed 
afgivne mindretalsudtalelser, henvises til betænkningen. 

I forbindelse med 2. behandling stillede Mette Madsen (V) følgende 
forslag om motiveret dagsorden: 

홢Folketinget pålægger regeringen snarest at fremsætte forslag til 
ændring af loven om Arbejdsmarkedets Tillægspension, således at en 
kvindelig arbejdstagers ægtefælle i tilfælde af hendes død modtager 
pension efter samme regler som en mandlig arbejdstagers ægtefælle. 

Folketinget fortsætter derefter behandlingen af lovforslagene." 
Som følge af det stillede forslag om motiveret dagsorden an- 

modede udvalgets formand, Auken (S), om, at lovforslaget blev hen- 
vist til fornyet behandling i udvalget med henblik på, at udvalget 
kunne behandle det i forslaget rejste problem. Mette Madsen (V) 
kunne erklære sig indforstået med at følge denne fremgangsmåde og 
tog herefter forslaget om motiveret dagsorden tilbage. 

I den af udvalget afgivne tillægsbetænkning hedder det bl. a.: 
홢Under samrådet har arbejdsministeren oplyst, at han agter at 

optage forhandlinger med ATPs bestyrelse for at få problemet med 
ligestilling mellem mænds og kvinders ret til ægtefællepension under 
ATP løst. 

Et flertal (socialdemokratiets, venstres, det konservative folke- 
partis, centrum-demokraternes, det radikale venstres og Danmarks 
retsforbunds medlemmer af udvalget) noterer med tilfredshed arbejds- 
ministerens tilsagn om at søge dette ligestillingsproblem løst og for- 
venter, at løsningen fremskyndes mest muligt. 

Et, mindretal (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) hen- 
viser til det til forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets 


